
Disponibilizado: 27/03/2024 18:13:05 Publicado: 01/04/2024 00:00:00

Diário nº 62/2024, 27 de março de 2024.
*** Iniciado: 27/03/2024 09:26:02 ***

contPageBreak
Página 84/368

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 26 de março de 2024.

FABIO ABREU COSTA

SECRETARIO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8048, datada de 27 de março de 2024.)

 

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002/2024  AO CONTRATO Nº 311/2022
Nome do Contratante Secretaria de Estado da Educação – SEED/PI
CNPJ do Contratante 06.554.729/0001-96

Nome do Contratado VIABILIZA SOLUÇÕES PREDIAIS, TECNOLÓGICAS E
LUMINOTÉCNICAS LTDA

CNPJ do Contratado 13.230.747/0001-88

Resumo do objeto do
aditivo

O objeto do presente termo é a prorrogação de prazo do Contrato nº
311/2022, relativo aos serviços de Empreitada por Preço Unitário, a
obra de Reforma e ampliação da U E Artur Gonçalves – Município de
Lagoa  de  São  Francisco  -PI,   conforme  art.  57,  §  1º,  da  Lei  nº
8.666/93. O prazo de execução da obra e serviços de que trata o
contrato  em  epígrafe  será  ampliado  em  180  (cento  e  oitenta)
dias. Processo SEI  00011.018566/2024-44.

Prazo de execução 24/03/2024 a 20/09/2024
Prazo de vigência 31/12/2024
Data de assinatura do
aditivo 25 de março de 2024

Signatários do Contrato
Francisco Washington Bandeira Santos Filho - Secretário Estadual
da Educação
Gilmar Borges Tolentino - Representante da Empresa

Teresina-PI, 08 de novembro de 2023

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8049, datada de 27 de março de 2024.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A - ZPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020.2024/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA  e a empresa MAGNA DA SILVA
VILANOVA CASTRO, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de lanche para os



Disponibilizado: 27/03/2024 18:13:05 Publicado: 01/04/2024 00:00:00

Diário nº 62/2024, 27 de março de 2024.
*** Iniciado: 27/03/2024 09:26:02 ***

contPageBreak
Página 85/368

eventos e reuniões coorporativas da Companhia Administradora da Zona de Processamento de
Exportação  de  Parnaíba,  no  exercício  de  2024  conforme  discriminados  na  proposta  da
CONTRATADA.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: MAGNA DA SILVA VILANOVA CASTRO.

OBJETO:  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  lanche  para  os  eventos  e  reuniões
coorporativas da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba,
no exercício de 2024 conforme discriminados na proposta da CONTRATADA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas
alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 6.790,00 (seis mil setecentos e noventa reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: IRACI MIRANDA COSTA

DATA DA ASSINATURA: 25/03/2024.

ÁLVARO NOLLETO DE SOUZA FILHO

PRESIDENTE DA ZPE PIAUÍ
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8052, datada de 27 de março de 2024.)

INSTITUTO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO PIAUÍ -
INTERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - INTERPI-PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2024 AO TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 002/2023

N° do processo SEI 00071.006804/2023-83
N° Automático de Contrato no
SIAFE-PI 23000910

Modalidade de licitação
ADESÃO DE CARONA DE ORGÃO NÃO PARTICIPANET:
ADESÃO  Nº  33/2023/SEAD-PI/GAB/SLC  AO  PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  017/2022-DL/SLC/SEADPREV-SRP,
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO NºXVII/2022-DL/SLC/SEAPREV.


